Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с.Новоникольское»

ПРИКАЗ

16.01.2025                                                                                                                      № 32

Об участие в месячнике антитеррористической безопасности в системе образования

Томской области в январь 2025 год.

В соответствии с Планом работы МКОУ ООШ с.Новоникольское, в целях недопущения

совершения преступлений террористического характера на территории МКОУ ООШ

с.Новоникольское, обеспечения безопасности и антитеррористической защиты всех

участников образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План участия в месячнике антитеррористической безопасности в системе

образования Томской области в январь 2025 год. План участия прилагается (Приложение

№1)

 2.Учителю Скирневской О.В. организовать размещение на официальном сайте МКОУ

ООШ с.Новоникольсконе

 План участия

 Итоги мероприятий, которые будут проводиться согласно Плану.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                     Н.П.Затейщикова

Приложение №1

к приказу №32 от 16.01.2025

План участия в  месячнике антитеррористической безопасности в системе

образования Томской области в январе 2025 год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения
Ответственные Участники

1.

Урок в рамках

предмета ОБЗР по

антитеррористической

безопасности

15.01.2025 СкирневскаяО.В.
Обучающиеся

7,8 кл.

2.

Участие в семинар-

совещание «Час

директора»

https://sferum.ru/?call_li

nk=rAlfkTY-

fgdXiDueOQnQBhU_bc

rOB84aHqOqppFi-tY

16.01.2025

15.00
Затейщикова Н.П.

ЗатейщиковаН.

П., директор

3.

Участие в открытой

онлайн-лекции по

профилактике и

недопущению

проявлений

экстремизма и

терроризма,

распространения

деструктивных

идеологий

21.01.2025

Иванюк Е.А.,

классный

руководитель

Обучающиеся

7,8 классов и

педагоги

МКОУ ООШ

с.Новоникольск

ое

4.

Кинопоказы с

обсуждением

«Нетипичные образы

террористов в

кинематографе»,

«Портреты персонажей

с деструктивным

поведением из

массовой культуры»

https://vk.com/ncpti_rnd?

w=wall-

112267450_9038

23.01.2025

Скирневская О.В.,

классный

руководитель

Обучающиеся

7,8 классов и

педагоги

5.

Правовые уроки

«Ответственность за

преступления и

правонарушения

террористической и

экстремистской

направленности»

https://vk.com/ncpti_rnd

30.01.2025

Иванюк Е.А.,

Скирневская О.В.

Классные

руководители

Обучающиеся,

педагоги,

родители

6.

Уроки жизни - уроки

памяти «27 января -

Международный день

памяти жертв

Холокоста»

27.01.2025

Скирневская О.В.,

классный

руководитель

Обучающиеся,

педагоги,

родители

https://sferum.ru/?call_link=rAlfkTY-fgdXiDueOQnQBhU_bcrOB84aHqOqppFi-tY
https://sferum.ru/?call_link=rAlfkTY-fgdXiDueOQnQBhU_bcrOB84aHqOqppFi-tY
https://sferum.ru/?call_link=rAlfkTY-fgdXiDueOQnQBhU_bcrOB84aHqOqppFi-tY
https://sferum.ru/?call_link=rAlfkTY-fgdXiDueOQnQBhU_bcrOB84aHqOqppFi-tY
https://vk.com/ncpti_rnd?w=wall-112267450_9038
https://vk.com/ncpti_rnd?w=wall-112267450_9038
https://vk.com/ncpti_rnd?w=wall-112267450_9038
https://vk.com/ncpti_rnd

7.

 «ПАМЯТКИ для

родителей по мерам

антитеррористического

характера: учим детей

соблюдать правила

безопасности»

https://scienceport.ncpti.r

u/Памятки/

27-

31.01.2025

Классные

руководители

Обучающиеся,

педагоги,

родители

https://scienceport.ncpti.ru/Памятки/
https://scienceport.ncpti.ru/Памятки/

		2025-01-22T13:39:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВОНИКОЛЬСКОЕ"